ПРОТОКОЛ
VII Межрегионального фестиваля детских любительских театров
«Хабаровские театральные встречи»
(01 – 03 ноября)

	Присутствовали все члены жюри и организаторы фестиваля.

	Постановили присудить награду ГРАН-ПРИ, дипломы лауреатов I, II, III степеней, дипломы участников и специальные дипломы:

ГРАН-ПРИ
«Волшебный театр»
Спектакль «Ах, бедная Пеппилотта!»
Дворец культуры железнодорожников
г. Хабаровск
Режиссёр - Бычинский Сергей Игоревич
Хормейстеры: Бычинский Сергей Игоревич, Глотова Татьяна Александровна
Хореограф - Фасахова Мария Александровна

Дипломы лауреатов I степени
Детско-юношеская театральная студия «ПЛАНЕТА»
Спектакль «Не хочу взрослеть»
Режиссер – Завражная Юлия Валерьевна
Дворец культуры Профсоюзов
г. Хабаровск

Дипломы лауреатов II степени
Театральная студия «Амурчата»
Спектакль «Я слышу»
Режиссёр – Давыденко Евгения Александровна
НОУ ДОД «Потомучка»
Детская сеть «Лучик»
г. Хабаровск

Дипломы лауреатов III степени
Любительский театр «Этажерка»
Спектакль «Ты только верь мне»
Режиссёр – Соболь Валентина Алексеевна
Районный Дворец культуры п. Лучегорск
Пожарский муниципальный район, Приморский край

Дипломы за участие
Театральная студия «Фантазёры»
Спектакль «И вот однажды…»
Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Юность»
г. Комсомольск-на-Амуре
Режиссёр – Руина Анастасия Юрьевна

Детская театральная студия «Зазеркалье»
Спектакль «Однажды в лесу»
Муниципальное бюджетное учреждение Дом Культуры Пожарского муниципального района
п. Лучегорск, Приморский край
Режиссер - Казакова Наталья Викторовна

Театральный коллектив «Артист»
Спектакль «Сон кота Лео»
Дом Культуры сельского поселения «Село Новый Мир»
Комсомольский район, с. Новый Мир
Режиссер – Осмоловская Екатерина Николаевна

Дипломы за исполнение ролей:
«За лучшую женскую роль фестиваля»
Екатерина Березюк
Спектакль «Ах, бедная Пеппилотта!»
«Волшебный театр»
Дворец культуры железнодорожников
г. Хабаровск

«За лучшую мужскую роль фестиваля»
Никита Доронин
Спектакль «Ты только верь мне»
Любительский театр «Этажерка»
Районный Дворец культуры п. Лучегорск
Пожарский муниципальный район, Приморский край
«За лучшую роль второго плана»
Фрекен Розенблюм – Виктория Ким
Спектакль «Приключения Пеппи»
Театральный коллектив «Сказка»
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Хабаровский центр театрального искусства «Бенефис»
г. Хабаровск
Режиссер - Залипа Александра Владимировна

«За лучшую роль второго плана»
Дмитрий Доценко
Спектакль «Ах, бедная Пеппилотта!»
 «Волшебный театр»
Дворец культуры железнодорожников
г. Хабаровск

«За роль динозавра»
Варвара Турусина
Спектакль «Жизнь»
Народный театр-студия «Ра вестник»
Муниципальное бюджетное учреждение «Районный центр культуры»
Красноярский край, Шушенский район, п. Шушенское
Режиссёр – Пузынин Антон Юрьевич

«За роль Кощея Бессмертного»
Артём Курдюков
Спектакль «Как Фёдор на дочке Кощея женился»
Образцовый театр-студия «ШОК»
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Центр внешкольной работы «Радуга»
Хабаровский край, Ванинский район, п. Октябрьский
Режиссёр – Кузнецова Лариса Михайловна

«За роль рыбки»
Маргарита Дейнеко
Спектакле «Сказка о рыбаке и рыбке»
Образцовый театральный коллектив «Веселые ребята»
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Хабаровский центр театрального искусства «Бенефис»
г. Хабаровск
Режиссер – Мартюшева Анна Эдуардовна

«За роль старика»
Тимур Какаулин
Спектакль «Сказка о рыбаке и рыбке»
Образцовый театральный коллектив «Веселые ребята»
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Хабаровский центр театрального искусства «Бенефис»
г. Хабаровск
Режиссер – Мартюшева Анна Эдуардовна

«За роль собаки-детектива»
Дамир Бегматов
Спектакль «Однажды в лесу»
Детская театральная студия «Зазеркалье»
Муниципальное бюджетное учреждение Дом Культуры Пожарского муниципального района
п. Лучегорск, Приморский край
Режиссер - Казакова Наталья Викторовна

«За роль Незнайки»
Чекир Дмитрий
Спектакль «Приключение Незнайки и его друзей»
Образцовая театр-студия «Диалог»
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Детско-юношеский центр Восхождение»
г. Хабаровск
Руководитель - Куклева Наталья Васильевна
Режиссер - Мордина Екатерина Сергеевна

Специальные дипломы:
«За лучший дуэт»
Лиса – Ирина Назарова
Медведь – Никита Сударев
Спектакль «Сказка ложь, да в ней намек...»
Театральный коллектив «Сказка»
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Хабаровский центр театрального искусства «Бенефис»
г. Хабаровск
Режиссер - Залипа Александра Владимировна

«За лучший актёрский ансамбль фестиваля»
Образцовый коллектив любительского художественного творчества
Театр-студия «Бенефис»
Спектакль «Я хочу в школу»
МОУ ДО Дворец творчества детей и молодёжи
г. Комсомольск-на-Амуре

«За лучший эпизод «Людоеды»
Шумилкина София, Кобзарь Андрей, Сальникова Наташа, Сабирзянова Алиса, Зыков Ярослав, Иунихина Настя
Спектакль «Веселый Роджер»
Образцовая театр-студия «Диалог»
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Детско-юношеский центр Восхождение»
г. Хабаровск
Руководитель - Куклева Наталья Васильевна
Режиссер - Мордина Екатерина Сергеевна

«Надежда сцены»
Алексей Быков
Детско-юношеская театральная студия «ПЛАНЕТА»
Дворец культуры Профсоюзов
г. Хабаровск
Спектакль «Не хочу взрослеть»
Режиссёр – Завражная Юлия Валерьевна

«За сценическое решение спектакля»
Пузынин Антон Юрьевич
Режиссёр Народного театра-студии «Ра вестник»
За спектакль «Жизнь»
Муниципальное бюджетное учреждение «Районный центр культуры»
Красноярский край, Шушенский район, п. Шушенское

«За преданность театру»
Прыткова Ирина Викторовна
Режиссёр образцового театрального коллектива «Солнышко»
Спектакль «Где водятся волшебники?»
МБУК «Районное Межпоселенческое централизованное клубное объединение» Нанайского муниципального района Хабаровского края
с. Троицкое

«За педагогическое мастерство»
Кидин Сергей Юрьевич
Руководитель театр-студии «Алый парус»
Городской Дворец детского творчества «Маленький принц»
г. Хабаровск
Спектакль «Стоп! Снято!»

«За костюмы в спектакле»
Турилина Ирина Петровна
Образцовая театр-студия «Диалог»
Спектакль «Приключение Незнайки и его друзей»
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Детско-юношеский центр Восхождение»
г. Хабаровск
Руководитель - Куклева Наталья Васильевна
Режиссер - Мордина Екатерина Сергеевна

Состав жюри:

Председатель:
	Терехов Сергей Алексеевич – режиссёр Государственного академического театра имени Моссовета, доцент кафедры режиссуры и актерского мастерства музыкального театра, доцент кафедры сценической речи Российского института театрального искусства – ГИТИС

Члены жюри:

Скоморошко Виктор Владимирович – Артист-кукловод Хабаровского краевого театра кукол, заслуженный артист Хабаровского края, член союза театральных деятелей России

	Дьячкова Елена Николаевна – Доцент кафедры режиссуры, актерского мастерства и сценической речи Хабаровского государственного института культуры. Член Союза театральных деятелей Российской Федерации. Участник Всероссийской лаборатории педагогов по сценической речи под руководством профессора И. Ю. Промтовой

Асецкий Виктор Валентинович – член союза театральных деятелей, режиссёр, актёр «Хабаровского краевого драматического театра»
[bookmark: _GoBack]